市境界協定証明交付請求書
　　令和　　年　　月　　日

西　宮　市　長　　殿

請求者・土地所有者

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　実印
電話（　　　　）　　　　－

請求代理者

住　所

氏　名

電話（　　　　）　　　　－

つぎのとおり市境界協定証明書の交付を請求します。

1． 請 求 箇 所　　西宮市　　　　　　　　　町　　　丁目　　　　　　　番　　　　地先

2． 理　　　 由　　☐　協定書の紛失による再交付　　　　　☐　土地境界の確認
☐　土地の売買　　　☐　開発協議　　　☐　その他（　　　　　　　　　）
3． 交付部数　　　　　部　　　｛　☐　過去の全ての協定書　　☐　最新の協定書のみ　｝
4． 添付書類　　【提出部数：請求書、①～⑧各１部】
1 委任状（土地所有者以外の人が代理請求する場合）＜任意の書式でも可＞
· 請求代理者欄には、代表者だけでなく業務担当者の氏名・連絡先も記入して下さい。

2 附近見取図
· 市境界線を赤線で記入して下さい。

3 法務局備付公図（字限図）＜西宮市・隣接市の公図＞
· 転写年月日と転写者名を明記してください。
4 両市の合成公図
· 市境界線を赤線で記入し、申請地を着色してください。
5 全部事項証明書（土地登記簿謄本）＜請求地＞
· 請求者及び請求地番が市境界を協定した当時の土地所有者・地番表示と異なる場合は、所有権移転や分筆・合筆の沿革が分かるようにして下さい。
6 印鑑登録証明書（請求地所有者）

· 全部事項証明書（土地登記簿謄本）の所有者住所が、印鑑登録証明書記載の住所と異なる場合、住所変更の沿革が分かる資料（住居表示変更証明書・市町村合併証明書・住民票・戸籍の附票・法人の履歴事項全部証明書など）を提出して下さい。

7 代表者事項証明書、又は履歴事項全部証明書（申請地所有者が法人の場合）

8 その他参考資料（地積測量図の写し、周囲の地形や構造物がわかる詳細平面図など）
●　次ページの注意事項を確認して下さい。
	市記入欄
	決裁年月日
	令和　　　年　　月　　日

	証明番号
	西土調証第　　　　号

	交付既協定書
	芦・宝・神　　　S・H・R　　　　－

	証明手数料
	既協定書の数　　　×必要部数　　　＝交付　　　通

交付通数×300円＝計　　　　　円　　　□ 公用･（　　　　　）に付き無料

	収入証紙貼付欄

※注意事項
①　各種証明書の原本でなく写しを提出する場合は、「この写しは原本と相違ないことを証明する。」等を記入し、請求者又は代理者が署名して下さい。
②　請求地所有者の印鑑証明書・代表者事項証明書は、請求書の提出年月日から遡って3ヶ月以内（不動産登記令第16条第3項に準ずる）に発行されたものが必要です。

■　協定書には個人情報が含まれるため、請求地所有者、又はその承継者の方だけを対象に証明書を交付していますので、実印押印・印鑑証明書との照合による本人確認が必要です。
③　証明書交付

■　市境界協定証明書の発行が出来次第、担当者から御連絡します。
■　請求書の受付後、交付までに２週間（１０営業日）程度を要しますので御了承下さい。また、請求内容について審査が必要となるため、即日の交付は出来ません。

■　手数料は証明書１通に付き300円分の西宮市収入証紙を購入し、窓口(土木調査課)に提出してください。

■　収入証紙は市役所本庁舎2階税務管理課前自動券売機（9:00～17:30）もしくは市役所本庁舎1階の銀行（9:00～15:00）で販売しています。

　④　お問い合わせ先

西宮市　土木調査課　境界明示チーム　　℡（0798）35－3776
【令和5年4月1日改定】